
 

ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itcgbattisti.gov.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

 
 

 

 

 

Prot. 1332 /c14                                                      Salò,  01-02-2019 

                                                                     

All’albo pretorio 

Al sito web  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

 

 

 

VISTO             il Regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001 e D.I. n.129/2018 ;   

VISTO             il D.L.vo n. 163/2006;  

VISTO             il  D.lgs.   n.   165/2001     in   merito    al  potere    di organizzazione        

della   Pubblica amministrazione rispetto alla possibilità di conferire incarichi esterni per 

esigenze cui non può far fronte con personale in servizio;  

VISTO             il   Decreto   USR   Lombardia   n.   3031   del   26/10/2016   con   il   quale   

l’I.T.S.   Cesare Battisti  è stato individuato quale scuola polo per la gestione su base 

territoriale per la formazione dei docenti neoassunti;  

RITENUTO    di dover procedere all’individuazione di esperti esterni per l’affidamento di 

incarichi di   conduzione   e   coordinamento   di   laboratori   formativi   previsti   dall’art.   

8   del   DM  850/2015;  

VISTO  l’ avviso di selezione per il reclutamento di formatori  - formazione docenti 

neoassunti,  incontri propedeutici per la Provincia di Brescia. - A.S. 2018-2019 pubblicato 

all’albo con  prot. n. 1020/C14 del 25.01.2019;  

CONSIDERATO    che per la scelta del contraente si è ritenuto di procedere mediante 

procedura di contrattazione ordinaria ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001;  

VISTI           gli atti d’ufficio;  

VISTE          le candidature  che sono pervenute nei termini;  

VISTO        gli   esiti   dell’esame   delle   candidature   da   parte   della   Commissione   

appositamente  costituita     effettuato    in  conformità     con   i  criteri di   aggiudicazione       

dopo    aver verificato il possesso dei requisiti di partecipazione da parte di tutti i soggetti;  

DECORSO  il termine utile per eventuali reclami in merito alla graduatoria  pubblicazione 

provvisoria     

                                                  

 

 

 

 



 

ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itcgbattisti.gov.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

 
 

DISPONE 

 

La pubblicazione degli esiti definitivi della procedura comparativa  sotto riportata: 

 
 

 

Gestione della classe e problematiche relazionali. 

 

 

Cognome e Nome Punteggio 

totale 

Infanzia e 

Primaria 

Secondaria 

I e II grado 

Raimondi Maria Rosa 83 X (3 ore) X (3 ore) 

Alisena Piergiovanni 79 X (2 ore)  

Bombardieri Maria 71,5   

 

 

Nuove risorse digitali  e loro impatto sulla didattica 

 

Cognome e Nome Punteggio 

totale 

Infanzia e 

Primaria 

Secondaria 

I e II grado 

Alisena Piergiovanni   79 X (3 ore) X (3 ore) 

Scarlassara Gianpaolo 63 X (2 ore)  

 

 
Bisogni Educativi Speciali. 

 

Cognome e Nome Punteggio 

totale 

Infanzia e 

Primaria 

Secondaria 

I e II grado 

Raimondi Maria Rosa 83 X (3 ore) X (3 ore) 

Alisena Piergiovanni 79 X (2 ore)  

Belotti Chiara 70   

 

 

Buone Pratiche didattiche e disciplinari:  

 

 

Cognome e Nome Punteggio 

totale 

Infanzia e 

Primaria 

Secondaria 

I e II grado 

Alisena Piergiovanni 79 X (3 ore) X (3 ore) 

Romano Renato  67,5 X (2 ore)  

 

 

 

 



 

ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itcgbattisti.gov.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

 
 

Gli esperti utilmente collocati in relazione alle esigenze organizzative dei corsi saranno 

contattati in modo da procedere all’assegnazione degli incarichi  e alla stipula dei contratti 

secondo le formule definite. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gian Luca Chiodini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art.3 comma 2  D.Lgs. n.39/1993 
 


